
Uchwała nr 153/XXI/20 

Rady Miejskiego w Chorzelach 

z dnia 15 kwietnia 2020 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie 

dziecka w Klubie Dziecięcym w Chorzelach oraz warunków częściowego zwolnienia z 
opłat

na podstawie art. 58 ust. 1 i art. 59 ust 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) oraz art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019r.,poz.506 ze zm.), 

Rada Miejska w Chorzelach uchwala co następuje:

§ 1-

Zmienia się tytuł uchwały Rady Miejskiej w Chorzelach nr 320/XLVIII/17 z dnia 28 grudnia 

2017 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie 

Dziecięcym w Chorzelach oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat w ten sposób, iż 

otrzymuje on brzmienie „w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka 

w Klubie Dziecięcym w Chorzelach oraz warunków częściowego i całkowitego zwolnienia z 

opłat”.

§ 2.

W Uchwale Rady Miejskiej w Chorzelach nr 320/XLVI11/17 z dnia 28 grudnia 2017 roku §3 

otrzymuje brzmienie:

1. Opłata za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w wymiarze do 10 godzin dziennie zostaje 

obniżona o:

1) 25% - w przypadku dziecka, którego rodzicom przysługuje prawo do zasiłku 

rodzinnego,

2) 70% - za drugie i kolejne dziecko - w przypadku, gdy do Klubu Dziecięcego uczęszcza 

więcej niż jedno dziecko z rodziny, której rodzicom przysługuje prawo do zasiłku 

rodzinnego,

3) 50% - w części proporcjonalnej do liczby dni miesiąca, za okres zawieszenia 

działalności Klubu Dziecięcego w związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19. Opłata ta zostanie odliczona od opłaty za pobyt dziecka w 

Klubie Dziecięcym za kolejny miesiąc.

2. Opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym za okres zawieszenia działalności Klubu w

związku z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem CON/ID-19 nie pobiera się w 

przypadku wystąpienia jednego z niżej wymienionych następstw epidemii koronawirusa:



1) utrata pracy przez jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

2) zawieszenie lub zaprzestanie wykonywania działalności gospodarczej przez jednego 

lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

3) objęcia rodziców lub opiekunów prawnych kwarantanną;

4) zgon jednego lub obojga rodziców lub opiekunów prawnych;

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§4-

Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.



Uzasadnienie
Uchwałą nr 320/XLVI11/14 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2017 roku 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie Dziecięcym w 

Chorzelach oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat ustalono m.in. wysokość opłat za 

pobyt dziecka w klubie dziecięcym, a także warunki częściowego zwolnienia z opłat za pobyt 
dziecka.

Zgodnie z art. 58 ust. 1 z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 326 ze zm.) wysokość opłaty za pobyt dziecka w klubie dziecięcym 

utworzonym przez jednostki samorządu terytorialnego ustala, w drodze uchwały, rada gminy 

. Zgodnie z art. 59 ust 2 tej ustawy rada gminy może określić, w drodze uchwały, warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od ponoszenia opłat.

W związku z zagrożeniem związanym z rozpowszechnianiem się koronawirusa 

wywołującego chorobę CON/ID-19 mając na uwadze zdrowie i bezpieczeństwo dzieci, na 

podstawie art. 11 ust 1 ustawy z dnia 2 marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych ( Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.) 

od dnia 16 marca br., zawieszono funkcjonowanie m.in. klubów dziecięcych. Stan ten trwa do 

chwili podjęcia niniejszej uchwały. Ze względu na szybko zmieniającą się sytuację 

epidemiologiczną, zamknięcie placówek świadczących opiekę nad dziećmi w wieku do lat 3 

może ulec wydłużeniu.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom rodziców dzieci, które uczęszczają do Klubu 

Dziecięcego w Chorzelach, a także prowadzanej przez Gminę Chorzele polityki prorodzinnej, 

mającej na celu pomoc rodzinie w wypełnianiu funkcji opiekuńczej i wychowawczej 

zasadnym jest w obecnej sytuacji obniżenie opłaty za pobyt dziecka w Klubie Dziecięcym w 

Chorzelach oraz określenie warunków całkowitego zwolnienia z obowiązku uiszczenia tej 

opłaty, w sytuacjach wymienionych w §2 ust. 2 .

W związku z tym, że Uchwała nr 320/XL\/l 11/14 Rady Miejskiej w Chorzelach z dnia 

28 grudnia 2017 roku określała jedynie warunki częściowego zwolnienia z opłat za pobyt 

dziecka, w związku z określeniem warunków całkowitego zwolnienia z opłat, konieczna była 

zmiana tytułu uchwały.


